
令和２年４月１７日 

保護者・生徒の皆さまへ 

別海町立野付中学校 

校長 飯田 雄士 

 

新型コロナウイルス感染症にかかわる再度の臨時休業について 

 

 日頃から本校の教育活動にご理解とご支援をいただいていることに感謝を申し上げます。 

 さて、新型コロナウイルスの道内での感染について、「第２波」への危機感を知事が示し、小学校・中学

校・高等学校に対して、全道一斉臨時休業の要請があったところです。 

つきましては、４月２０日(月)より５月６日(水)まで臨時休業の措置をとることになりました。 

再登校日は５月７日(木)を予定しております。 

なお、見通しの立たない状況に不安を感じるお子様もいらっしゃることと思います。国や道の要請に従

い、職員も極力自宅で過ごすよう休暇の取得を促して参りますが、8:10～16:40には必ず管理職と職員数

名が学校におりますので、心配なことがございましたら何なりとお問い合わせ下さいませ。 

現在決まっていることを、下記の通りお知らせいたします。変更や追加の情報が入りましたら、安全メ

ールを流した上で学校ブログへアップいたします。 

記 

１． ４月２０日（月）から５月６日（水）を臨時休業とします。(再登校日は５月７日を予定) 

 

２． 生徒たちは自宅学習とします。 

本日、各教科の学習課題が配布されましたので、計画的に取り組んで下さい。 

今週末を含めて不要不急の外出を控え、感染が広がっている地域との往来をなさらないようお願いします。 

   家族以外の人との接触を避けながら、自宅周辺や換気のよい室内で身体を動かすことはとても大切です。 

 

３． ５月７日(木)の時間割は次の通りです。 

1学年 学活 国語 数学 体育 英語 技術 笑顔で会えるのを楽しみにしています! 

4/17に配られた課題を持参して下さい。 

避難訓練は中止。部活動は実施する予定です。 

2学年 学活 数学 英語 家庭 国語 美術 

3学年 学活 英語 家庭 理科 社会 体育 

５月８日(金)の時間割は次の通りです。 

1学年 数学 国語 体育 社会 理科 委員会 前期生徒総会は延期します。 

部活動は実施する予定です。 2学年 社会 理科 国語 音楽 体育 委員会 

3学年 理科 数学 社会 音楽 国語 委員会 

 

４． ４月２０日（月）のＰＴＡ役員会は中止とします。 

 

５． 今年度の 3学年全国学力学習状況調査・2学年全国体力運動能力等調査は中止となりました。 

 

６． 体育祭の1学期中の開催が困難な状況となっています。形態や内容を変更して実施するか、2学期以降に延

期するか、あるいは中止とするかについて、慎重に検討いたします。 

 

７． 引き続き手洗い、せきエチケット等の予防対策の励行、ソーシャルディスタンシング（社会的距離）を

とる取組をお願いいたします。 

 

８． ４月２７日(月)の「集金日」は、再登校初日の５月７日(木)に変更します。 

 

９． 生徒は明日より 19日間登校しないことになります。学校での教育活動が休止されても、伸び盛りである子ども 

たちの健全な成長を止めてはなりません。「学ぶ場所が変わっただけ」ということを忘れず、まずは学校から 

出された課題に計画的に取り組み、一人一人の苦手を少しだけ克服したり、得意なことをさらに輝かせた 

りするための臨時休業期間となることを願っております。 (どや!フォトの取組を行います。詳細は裏面にて。) 

学校としてお手伝いできることがあればご連絡下さいませ。可能な範囲で最善のサポートを行ってまいります。 


